PROJETO DE LEI LEGISLATIVO Nº 0009-2023

Reconhece como de Utilidade Pública a associação
Guaratinguetá Kennel Clube.

PROCESSO Nº 0608-2023

Art. 1º 1º Fica reconhecida como de Utilidade Pública Municipal a Associação Civil de

Direito Privado, sem fins lucrativos, “GUARATINGUETÁ KENNEL CLUBE”, com sede constituída
neste Município, cuja documentação, devidamente registrada, fica fazendo parte integrante desta Lei.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Recinto do Plenário “Vereador João Mod”, abril de 2023.

FABRÍCIO DIAS JUNIOR
“Fabrício da Aeronáutica”

Vereador

Protocolo Nº 0633-2023
31/03/2023

Departamento Legislativo – FA/gm.

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 3100350032003500370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

J U S T I F I C A T I V A

Projeto de Lei Legislativo nº 0009-2023
Processo nº 0608-2023

Senhor Presidente,
Nobres Senhores Vereadores:

O presente Projeto de Lei Legislativo, que temos a grata satisfação de
submeter à criteriosa apreciação do Plenário desta Casa, tem por objetivo reconhecer como de Utilidade
Pública a Associação Civil de Direito Privado, sem fins lucrativos, “GUARATINGUETÁ KENNEL
CLUBE”, reconhecida e afiliada à Confederação Brasileira de Cinofilia.

A associação atua diretamente com cães de raça e também
desempenha papel importante na castração de animais de canis, com ou sem raça definida, e cães de rua.

Ante o exposto, se espera a aprovação do presente Projeto, para o que
esperamos contar com apoio unânime de Vossas Excelências.

Recinto do Plenário “Vereador João Mod”, abril de 2023.

FABRÍCIO DIAS JUNIOR
“Fabrício da Aeronáutica”

Vereador

Departamento Legislativo – FA/gm.

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 3100350032003500370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2023-04-03T14:04:33-0300